

# Solna – en framtida kulturstad?

**Vänsterpartiet ser kulturen** som en grundförutsättning för ett meningsfullt liv. Kultur ska vara en viktig del i stadsplanering, i förskolor, skolor, fritidsgårdar och äldreboenden. Stadens bibliotek är också viktiga delar i byggandet av Solna som kulturstad. För att man ska kunna dra nytta av deras potential krävs att de ges möjlighet att bedriva sin verksamhet aktivt och utåtriktat, med stort utrymme för annat än administration. Med rätt uppbackning kan stadens bibliotek tjäna som de spännande mötesplatser de kan vara, samtidigt som läslusten bland särskilt de unga invånarna stärks.

**Vi ser positivt på skapandet** av ett kulturhus, och har länge arbetat för att det ska kunna bli verklighet. En självklar förutsättning är att huset blir en verklig mötesplats och bidrar till stadens kulturella utveckling, inte ett skrytprojekt som går ut över stadens möjligheter att stödja den breda kulturen. Lokaler för kultur bör bli fler och tillgängliga på bättre villkor, även ute i stadsdelarna.

**Avgifterna till Kulturskolan** måste hållas låga för att alla ska ha lika möjligheter att vara med i den verksamhet som bedrivs där. Att öka graden av avgiftsfinansiering i en tid där många har ont om pengar är en politik som slår hårt mot de som har det sämst ställt.

**Kommersialisering och likriktning är hot** mot kulturlivet. Det handlar dels om att möjligheten att tillgodogöra sig kultur blir alltmer beroende av ekonomiska förutsättningar, dels om att utrymmet för kulturella uttryck inskränks. Inte sällan sker denna inskränkning rent fysiskt, genom att offentliga utrymmen kommersialiseras på bekostnad av icke-vinstdrivande verksamhets möjlighet att finnas på plats bland människor. Det måste till alternativ, platser där egna uttryck tvärtom uppmuntras. Väggar där det är fritt fram att måla graffiti, replokaler för musikgrupper och verkstäder för skapande handarbete och hantverk är bara några exempel.



*För att Solna ska utvecklas som kulturstad krävs fler lokaler till bättre villkor.*

## Så kan vi stärka Solnas kulturliv:

- Sänk avgifterna till Kulturskolan
- Ett kulturhus för alla – inget skrytbygge
- Fler samlings- och replokaler till bättre villkor, såväl i centrum som i stadsdelarna
- Ett utvecklat och höjt föreningsstöd
- Kommunen ska försvara det offentliga rummet, genom att hålla våra gator och torg öppna för olika uttryck
- Inför ett generöst stöd till studieförbunden

Läs även gärna Kulturkompassen, som är Vänsterpartiets kulturpolitiska program. Det finns i arkivet på [www.vansterpartiet.se](http://www.vansterpartiet.se).



Vänsterpartiet